

3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

RS 1,00

| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INI CIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) |
|---|---------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (b) | %(b/total b) | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (d) | %(d/total d) | | |
| | | | | | | | | | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA- ORÇAMENTARIAS) (I) | 160.000.000,00 | 160.193.625,00 | 41.989.603,35 | 131.326.189,94 | 100,00 | 28.867.435,06 | 32.725.182,56 | 81.872.238,58 | 100,00 | 78.321.386,42 | 49.453.951,36 |
| LEGISLATIVA | 4.457.930,00 | 4.457.930,00 | 0,00 | 1.502.760,93 | 1,14 | 2.955.169,07 | 0,00 | 1.409.982,72 | 1,72 | 3.047.947,28 | 92.778,21 |
| Ação Legislativa | 1.736.250,00 | 1.736.250,00 | 0,00 | 544.616,47 | 0,41 | 1.191.633,53 | 0,00 | 451.838,26 | 0,55 | 1.284.411,74 | 92.778,21 |
| Administração Geral | 2.658.000,00 | 2.658.000,00 | 0,00 | 958.144,46 | 0,73 | 1.699.855,54 | 0,00 | 958.144,46 | 1,17 | 1.699.855,54 | 0,00 |
| Formação de Recursos Humanos | 63.680,00 | 63.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.680,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 63.680,00 | 0,00 |
| ADMINISTRAÇÃO | 20.922.133,00 | 23.726.972,00 | 5.136.313,06 | 19.073.501,04 | 14,52 | 4.653.470,96 | 5.343.010,61 | 13.564.990,93 | 16,57 | 10.161.981,07 | 5.508.510,11 |
| Ação Judiciária | 5.000,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 5.000,00 | 0,00 |
| Representação Judicial e Ext | 27.100,00 | 44.271,00 | 14.404,62 | 27.804,24 | 0,02 | 16.466,76 | 13.004,62 | 26.404,24 | 0,03 | 17.866,76 | 1.400,00 |
| Planejamento e Orçamento | 982.000,00 | 1.894.090,00 | 442.710,22 | 1.817.813,34 | 1,38 | 76.276,66 | 422.377,08 | 845.833,66 | 1,03 | 1.048.256,34 | 971.979,68 |
| Administração Geral | 16.670.600,00 | 18.685.378,00 | 3.901.223,18 | 14.761.333,22 | 11,24 | 3.924.044,78 | 4.204.682,60 | 10.849.539,56 | 13,25 | 7.835.838,44 | 3.911.793,66 |
| Administração Financeira | 1.886.000,00 | 2.233.960,00 | 531.476,21 | 1.982.322,89 | 1,51 | 251.637,11 | 515.772,48 | 1.418.311,12 | 1,73 | 815.648,88 | 564.011,77 |
| Controle Interno | 578.340,00 | 520.598,00 | 158.230,53 | 332.472,03 | 0,25 | 188.125,97 | 158.230,53 | 332.472,03 | 0,41 | 188.125,97 | 0,00 |
| Normalização e Fiscalização | 40.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Formação de Recursos Humanos | 219.288,00 | 74.800,00 | 2.840,00 | 11.383,18 | 0,01 | 63.416,82 | 1.390,00 | 9.933,18 | 0,01 | 64.866,82 | 1.450,00 |
| Previdência Básica | 191.000,00 | 191.000,00 | 27.553,30 | 82.497,14 | 0,06 | 108.502,86 | 27.553,30 | 82.497,14 | 0,10 | 108.502,86 | 0,00 |
| Empregabilidade | 20.000,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 20.000,00 | 0,00 |
| Infra Estrutura Urbana | 302.805,00 | 57.875,00 | 57.875,00 | 57.875,00 | 0,04 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 57.875,00 | 57.875,00 |
| ASSISTÊNCIA SOCIAL | 4.874.677,00 | 5.261.853,00 | 820.660,77 | 3.846.137,91 | 2,93 | 1.415.715,09 | 635.086,23 | 2.115.956,52 | 2,58 | 3.145.896,48 | 1.730.181,39 |
| Administração Geral | 2.492.000,00 | 2.877.022,00 | 419.186,29 | 1.963.820,69 | 1,50 | 913.201,31 | 382.990,88 | 1.568.992,30 | 1,92 | 1.308.029,70 | 394.828,39 |
| Normalização e Fiscalização | 45.600,00 | 46.300,00 | 9.869,22 | 15.042,61 | 0,01 | 31.257,39 | 2.204,98 | 6.228,03 | 0,01 | 40.071,97 | 8.814,58 |
| Assistência ao Idoso | 181.000,00 | 309.763,00 | 70.642,33 | 285.978,45 | 0,22 | 23.784,55 | 49.904,82 | 99.751,57 | 0,12 | 210.011,43 | 186.226,88 |
| Assistência à Criança e ao A | 1.377.099,00 | 965.747,00 | 45.234,40 | 665.319,23 | 0,51 | 300.427,77 | 71.337,80 | 183.264,11 | 0,22 | 782.482,89 | 482.055,12 |
| Assistência Comunitária | 762.978,00 | 1.047.021,00 | 275.728,53 | 915.976,93 | 0,70 | 131.044,07 | 128.647,75 | 257.720,51 | 0,31 | 789.300,49 | 658.256,42 |
| Ensino Superior | 16.000,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 16.000,00 | 0,00 |

3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

RS 1,00

| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INI CIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) |
|------------------------------|---------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (b) | %(b/total b) | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (d) | %(d/total d) | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Administração Geral | 2.660.000,00 | 2.561.596,00 | 0,00 | 1.863.741,66 | 1,42 | 697.854,34 | 835.194,20 | 1.628.582,37 | 1,99 | 933.013,63 | 235.159,29 |
| Infra Estrutura Urbana | 1.950.000,00 | 473.995,00 | 381.869,65 | 381.869,65 | 0,29 | 92.125,35 | 204.587,30 | 204.587,30 | 0,25 | 269.407,70 | 177.282,35 |
| Serviços Urbanos | 700.000,00 | 930.000,00 | 929.999,43 | 929.999,43 | 0,71 | 0,57 | 238.916,38 | 238.916,38 | 0,29 | 691.083,62 | 691.083,05 |
| Turismo | 2.823.400,00 | 3.800.775,00 | 1.105.529,60 | 3.767.374,14 | 2,87 | 33.400,86 | 0,00 | 108.369,88 | 0,13 | 3.692.405,12 | 3.659.004,26 |
| HABITAÇÃO | 50.000,00 | 80.044,00 | 0,00 | 80.043,60 | 0,06 | 0,40 | 18.471,60 | 49.257,60 | 0,06 | 30.786,40 | 30.786,00 |
| Planejamento e Orçamento | 50.000,00 | 80.044,00 | 0,00 | 80.043,60 | 0,06 | 0,40 | 18.471,60 | 49.257,60 | 0,06 | 30.786,40 | 30.786,00 |
| SANEAMENTO | 652.805,00 | 732.330,00 | 0,00 | 732.330,00 | 0,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 732.330,00 | 732.330,00 |
| Planejamento e Orçamento | 200.000,00 | 732.330,00 | 0,00 | 732.330,00 | 0,56 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 732.330,00 | 732.330,00 |
| Saneamento Básico Rural | 452.805,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| GESTÃO AMBIENTAL | 3.770.000,00 | 2.115.641,00 | 768.678,52 | 1.759.105,81 | 1,34 | 356.535,19 | 586.616,44 | 1.061.191,79 | 1,30 | 1.054.449,21 | 697.914,02 |
| Administração Geral | 1.435.000,00 | 1.010.968,00 | 526.006,89 | 787.153,74 | 0,60 | 223.814,26 | 411.794,81 | 619.523,78 | 0,76 | 391.444,22 | 167.629,96 |
| Saneamento Básico Urbano | 500.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Preservação e Conservação Am | 835.000,00 | 1.104.673,00 | 242.671,63 | 971.952,07 | 0,74 | 132.720,93 | 174.821,63 | 441.668,01 | 0,54 | 663.004,99 | 530.284,06 |
| Controle Ambiental | 1.000.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AGRICULTURA | 1.872.000,00 | 1.609.612,00 | 483.620,84 | 1.467.860,02 | 1,12 | 141.751,98 | 334.711,58 | 486.562,16 | 0,59 | 1.123.049,84 | 981.297,86 |
| Administração Geral | 514.000,00 | 735.428,00 | 233.120,84 | 651.676,54 | 0,50 | 83.751,46 | 209.004,14 | 360.854,72 | 0,44 | 374.573,28 | 290.821,82 |
| Abastecimento | 35.000,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 35.000,00 | 0,00 |
| Extensão Rural | 523.000,00 | 588.684,00 | 0,00 | 565.683,48 | 0,43 | 23.000,52 | 125.707,44 | 125.707,44 | 0,15 | 462.976,56 | 439.976,04 |
| Promoção da Produção Agropec | 800.000,00 | 250.500,00 | 250.500,00 | 250.500,00 | 0,19 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 250.500,00 | 250.500,00 |
| COMÉRCIO E SERVIÇOS | 19.000,00 | 33.010,00 | 0,00 | 24.010,00 | 0,02 | 9.000,00 | 0,00 | 24.010,00 | 0,03 | 9.000,00 | 0,00 |
| Turismo | 19.000,00 | 33.010,00 | 0,00 | 24.010,00 | 0,02 | 9.000,00 | 0,00 | 24.010,00 | 0,03 | 9.000,00 | 0,00 |
| COMUNICAÇÕES | 22.000,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 |
| Controle Interno | 22.000,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 22.000,00 | 0,00 |
| ENERGIA | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 |
| Energia Elétrica | 50.000,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 50.000,00 | 0,00 |
| TRANSPORTE | 16.044.655,67 | 18.665.626,67 | 4.080.781,73 | 18.534.788,28 | 14,11 | 130.838,39 | 2.456.496,42 | 6.813.293,92 | 8,32 | 11.852.332,75 | 11.721.494,36 |
| Infra Estrutura Urbana | 1.328.050,00 | 386.683,00 | 115.750,00 | 386.679,76 | 0,29 | 3,24 | 0,00 | 158.380,11 | 0,19 | 228.302,89 | 228.299,65 |

3º bimestre de 2017 (Maio a Junho)

RREO - Anexo 2 (LRF, Art.52, inciso II, alínea 'c')

RS 1,00

| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) |
|-------------------------------------|-----------------------|---------------------------|----------------------|-----------------------|---------------|----------------------|----------------------|----------------------|---------------|----------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (b) | %(b/total b) | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (d) | %(d/total d) | | |
| | | | | | | | | | | | |
| Transporte Rodoviário | 14.716.605,67 | 18.278.943,67 | 3.965.031,73 | 18.148.108,52 | 13,82 | 130.835,15 | 2.456.496,42 | 6.654.913,81 | 8,13 | 11.624.029,86 | 11.493.194,71 |
| DESPORTO E LAZER | 265.100,00 | 272.983,00 | 55.942,50 | 128.406,89 | 0,10 | 144.576,11 | 5.385,40 | 77.849,79 | 0,10 | 195.133,21 | 50.557,10 |
| Desporto Comunitário | 265.100,00 | 272.983,00 | 55.942,50 | 128.406,89 | 0,10 | 144.576,11 | 5.385,40 | 77.849,79 | 0,10 | 195.133,21 | 50.557,10 |
| ENCARGOS ESPECIAIS | 3.352.200,00 | 2.897.705,00 | 600.619,36 | 1.929.131,13 | 1,47 | 968.573,87 | 600.619,36 | 1.929.131,13 | 2,36 | 968.573,87 | 0,00 |
| Serviço da Dívida Interna | 2.152.200,00 | 1.875.857,00 | 320.544,19 | 1.144.631,66 | 0,87 | 731.225,34 | 320.544,19 | 1.144.631,66 | 1,40 | 731.225,34 | 0,00 |
| Outros Encargos Especiais | 1.200.000,00 | 1.021.848,00 | 280.075,17 | 784.499,47 | 0,60 | 237.348,53 | 280.075,17 | 784.499,47 | 0,96 | 237.348,53 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 4.059.139,33 | 4.059.139,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.059.139,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.059.139,33 | 0,00 |
| Reserva de Contingência | 4.059.139,33 | 4.059.139,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.059.139,33 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 4.059.139,33 | 0,00 |
| DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTARIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (III) = (I + II) | 160.000.000,00 | 160.193.625,00 | 41.989.603,35 | 131.326.189,94 | 100,00 | 28.867.435,06 | 32.725.182,56 | 81.872.238,58 | 100,00 | 78.321.386,42 | 49.453.951,36 |

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de São Félix do Xingu - DATA DA EMISSÃO: 28/07/2017 - HORA DA EMISSÃO: 18:54:12

| FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (f) |
|--------------------|--------------------|------------------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|---------------------|-----------------------|-----------------|----------------------|--|
| | | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (b) | %(b/total b) | | NO BIMESTRE | ATÉ 0 BIMESTRE (d) | %(d/total d) | | |
| | | | | | | | | | | | |

MINERVA MARIA BARROS DA SILVA
 Prefeita Municipal

VIRLEI DIAS CARRIJO
 Contador

ELIAS DE ALMEIDA FILHO
 Secretário Municipal de Finanças

ANDRE RICARDO BARROS PACHECO
 Controlador Geral